— 1 —

市政府办公室关于下达2017年度

南通市区生态红线区域保护项目计划的通知

崇川区、港闸区人民政府，市经济技术开发区管委会，通州湾示

范区管委会，市财政局、环保局：

为贯彻落实《南通市生态红线区域保护监督管理暂行办法》

（通政办发〔2014〕99号），强化生态红线区域保护和管理，根

据各区上报的项目计划，经市环保局、财政局审核，2017年四个

区实施生态红线保护项目11个，计划投入4618.8万元（详见附

表），现予下达。2018年初，市对区完成情况进行考核，并将考

核结果与补助资金挂钩。请各区按年度计划抓紧组织实施，确保

完成全年任务。

南通市人民政府办公室文件
通政办发〔2017〕95号

— 2 —

附件：2017年度南通市区生态红线区域保护项目计划表

南通市人民政府办公室

2017年6月28日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

2017年度南通市区生态红线区域保护项目计划表
地  区 项目名称 实施单位 项目实施区域 项目内容 计划投资（万元）

崇川区

通吕运河（主城区）清水通道维护
区管理和保护工作

任港街道、钟秀街道、观音
山街道

通吕运河（主城区）
清水通道

加强对生态红线区域的监管，组织
清理河道漂浮杂物和水体沿线垃
圾，保证清水通道清洁。

30

任港街道、钟秀街道
为保护运河水源防止意外，企业搬
迁。

400

长江狼山饮用水水源管理保护工
作

狼山风景名胜区管委会
长江狼山饮用水水
源 加强对生态红线区域的监管，组织

清理河道漂浮杂物和水体沿线垃
圾，保证清水通道清洁。

50

濠河风景名胜区管理保护工作
濠河管理处、城东街道、和
平桥街道、新城桥街道

濠河风景名胜区 130

生态红线区域规划研究、监测、宣
传和污染源排查

崇川区环保局
辖区内所有红线区
域

生态红线区域规划研究、监测、宣
传和污染源排查。

18.8

狼山省级森林公园管理和保护工
作

狼山风景名胜区管委会、狼
山镇街道

狼山省级森林公园

加强对生态红线区域的监管，定期
巡查辖区范围内的红线区域， 清
理河道漂浮杂物和水体沿线垃圾，
积极做好环境卫生。

90

小  计 718.8

— 4 —

地  区 项目名称 实施单位 项目实施区域 项目内容 计划投资（万元）

港闸区

中竖河贯通整治 港闸区农水局
通吕运河（主城区）
清水通道

新开和拓宽河道400m。   200

船闸西路景观绿化带工程 港闸经济开发区 拆迁工程。 500

南通天华机械电镀有限公司污染
治理

港闸经济开发区 九圩港河清水通道 企业关停、拆迁。 500

小  计 1200

开发区

老洪港湿地公园（扩建）工程 开发区总公司 老洪港湿地公园
在已建成一期基础上完善扩建，以
生态种植为主。

1000

通启运河城市风景带 开发区总公司 通启运河清水通道 沿通启运河建设绿化景观。 1000

小  计 2000

临海高等级公路北段、中海湾公园
绿化工程

通州湾示范区管委会
滨海园区海洋旅游
度假区

建设临海高等级公路北段绿化及
中海湾公园。

700

小  计 700

合  计 4618.8

注：计划投资中包含省、市、区资金。

— 5 —

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

南通市人民政府办公室 2017年6月29日印发